Ἄπ' αὐτοῦ δὲ σαλευθήτωσαν πάντες οἱ κατο-  
κοῦντες τὴν οἰκουμένην.

(A f. 180 b, B f. 100 b, C f. 68) Ἀκούοντες, φη-  
σὶν, αὐτοῦ οἱ τὴν οἰκουμένην οἰκοῦντες ἄνθρωποι,  
ἀπὸ τῆς προτέρας στάσεως ἧς εἶχον, εἰδῶλολατροῦν-  
τες δηλονότι, σαλευθήτωσαν, τῷ ἰδίῳ δημιουργῷ  
ὑπακούοντες. Τὸ γὰρ σαλευθῆναι ἐνταῦθα ὑποδηλοῖ  
οὐ κίνησιν τινα σωματικὴν ἢ κλόνον τοιοῦτον· ἐκείνο

<sup>10</sup> Job xxxviii, 10. <sup>11</sup> Jerem. v, 22. <sup>12</sup> Gen. i, 14. <sup>13</sup> Eccli. i, 10.

(1) Anmadverte, librum Ecclesiastici appellari  
a Cyrillo sacram Scripturam. Idem Cyrillus in ora-  
tione Ephesi habita antequam a comite compre-  
nderetur, eumdem Ecclesiasticum citans (ii, 4)

PATROL. GR. LXIX.

evangelica doctrina, rectum est, et intellectu fa-  
cile, nec non ad omne virtutis genus hortatur ac di-  
rigit. — *Ex Corderio.*]

Vers. 7. *Qui posuisti in thesauris abyssos.*

Sic alibi de mari ait : « Constitui ipsi limites,  
claustris portisque impositis; eique dixi : *Hactenus*  
*pertinges, nec transgredieris, sed in semetipso*  
*fluctus tui refringentur* <sup>10</sup>. » Alibi item ad priscos  
quosdam per unum de sanctis prophetis ait : « Ergone  
me non metuetis, inquit Dominus, neque faciem  
meam verebimini, qui limitem mari arenam con-  
stitui, mandatum æternum quod nunquam ab eo  
violabitur <sup>11</sup>? » Nam quod terram olim aquis obru-  
tam Dei nutus initio detexerit, significavit Moyses  
tanquam **147** in persona Dei dicens : « Congregen-  
tur aquæ in stagnum unum, et appareat arida <sup>12</sup>. »  
Ergo abyssum, quæ universam terram absorbere  
poterat, divina vis circumfusa utris vice continet;  
et quasi retrahens, haud patitur præter assignatos  
ipsi locos excedere.

Vers. 8. *Timeat Dominum omnis terra.*

Quod non frustra, imo vero utiliter, et pro com-  
muni bono necessariaque salute, hæc de Dei gloria  
et in omnibus præ eminentia nobiscum verba fecerit,  
præcedentium tenore nobis sit exploratum. Hor-  
tatur enim mundum universum, ne posthinc cul-  
tum dæmonii exhibeat, sed divino se exornet tim-  
ore, atque in mentem recipiat eum qui omnia  
potest, qui verbo suo cuncta ad existendum voca-  
vit, cælos firmavit, omnium rerum subsistentiam  
ac integritatem conservat per sancti Spiritus opera-  
tionem. Ideo enim de divina gloria sermonem intu-  
lit David, ut nos, insitæ in ineffabili Dei natura  
præ eminentiæ magnitudinem edocti, abjiciamus per-  
niciosam rectis operibus exsequendis segnitiam :  
tum ut, suscepto in eordibus nostris Dei timore,  
studeamus omni rei bonæ, atque ita ad familiaritatem  
ejus perveniamus. Nam quod salutaris sit Dei tim-  
ore diligenter eum, docet nos sacra Scriptura (1) :  
« Timor Domini, inquit, cor delectabit, dabitque  
lætitiā et gaudium et longævitatē <sup>13</sup>. »